
П 1\ И К А 3

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№^ т 7' /01-08

О проведении мониторинга подготовки в 
форме ВПР обучающихся 5-9 классов в 
сентябре-октябре 2020 г

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 24.08.2020 г. № СЭД -26-01-06-268 «Об утверждения графика 
мониторинга подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» и письма Министерства 
образования и науки Пермского края от 07.09.2020 г. № 26-36-вн-683 «О 
направлении информации»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Муниципальному координатору ВПР Вороновой Т.Г. с 14 сентября по 19 
октября 2020 г. осуществлять мониторинг загрузки школами электронных форм 
сбора результатов ВПР из личных кабинетов.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить с 14 сентября по 12 октября 2020 г. проведение ВПР с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований для профилактики и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), 
в соответствии с порядком проведения и инструкциями;

2.2. сдать графики проведения ВПР в образовательных организациях по 
форме (Приложение 1) до 14 сентября 2020 г для согласования;

2.3. привлечь в качестве наблюдателей учителей, не преподающих в 
данном классе или учебно-вспомогательный персонал;

2.4. назначить экспертов и провести проверку работ согласно плану- 
графику;

2.5. своевременно осуществлять загрузки электронных форм сбора 
результатов в личных кабинетах школ

3. Контроль за и сп олн ен |^^щ щ каза  возложить на начальника отдела 
общего образования Горошш

Начальник управления ((ill JI.E. Степанова


